
日連発第８０１号(組管) 

平成２９年 ３ 月１５日 

 

日本ボーイスカウト加盟団 

団 委 員 長  各 位 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟   

事 務 局 長  木  村  公  一   

 (公印省略)   

 

平成２９年度全国大会の開催について(お願い) 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、別添要項のとおり開催することとなりました。 

１日目の５月２７日（土）は開会式、年次表彰、諸会議（県連盟代表者会議、全国県連盟コ

ミッショナー会議、ＲＣＪ総会）を行い、夜には交歓会が催されます。また、２日間に渡り「ス

カウティングエキスポ」と称して、日本連盟、県連盟、他団体等の展示等にも力を入れて参り

ます。 

２日目は、全国スカウト教育会議（テーマ集会）では９つのテーマを設定し、幅広くスカウ

ト関係者からの意見、要望を伺う機会を設けます。 

当大会は、スカウティングが取り組んでいる青少年教育運動を広く周知するために、一般の方々や、

行政関係者、青少年他団体の方々の参加も広く呼びかけて参りますが、大会の趣旨をご理解いただ

き、是非貴団所属の方・ＯＢ・ＯＧ、さらにスカウトクラブ等の方々にもご周知、ご案内方を

お願い申し上げます。 

参加申込は所属の(県)連盟事務局宛に、４月２１日（金）までにお願いいたします。 

また、宿泊につきましては自己手配とさせていただきますが、日本連盟ホームページ「平成

２９年度全国大会」に「ＪＴＢ中国四国 鳥取支店」の宿泊案内及び申込書を掲載しています

ので、こちらからお申し込みをお願いいたします。 

全国大会の全体に関することは日本連盟事務局まで、申し込みについてのお問い合わせは所

属の(県)連盟にお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

敬具  

 

 

 

 

 

 

この件についてのお問い合わせ・連絡先 

 組織・管理部  TEL:03-5805-2561 FAX:03-5805-2901 E-mail:soumu@scout.or.jp 


